
 
 

 
 

 

Ing. Zbyněk Hořelica 
 ředitel SFDI 

 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 
 

 
 
 
 

Praha dne 07.07.2020 
Č.j. 6771/SFDI/212097/9955/2020 

 
 
 
 
 
Vážený pane hejtmane, 
 
dovolte mi Vás informovat, že Výbor Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen 
„SFDI“) svým usnesením č. 1308 ze dne 29. 6. 2020 podmínečně schválil alokaci 
v celkové výši 4 000 000 tis. Kč na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 
a komunikací plnících funkci nevybudovaného silničního okruhu kolem Prahy. 
Samotná úprava rozpočtu bude moci být provedena a zesmluvněna až na základě 
schválení navýšení rozpočtu Ministerstva dopravy ČR - kapitola 327 Poslaneckou 
sněmovnou Parlamentu ČR a po následném vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Ministerstva dopravy ČR v dostatečné výši. Pro Moravskoslezský kraj je 
alokována částka 198 869 tis. Kč. 

Po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace Vás budeme neprodleně informovat, 
nicméně jsem chtěl touto cestou potvrdit informaci o aktuálně projednávaném 
navýšení rozpočtu na financování silnic II. a III. třídy, abyste mohli neprodleně začít 
s výběrem vhodných projektů a přípravou podkladů na podpis smlouvy se SFDI. 

Financování silnic II. a III. třídy se v roce 2020 řídí Pravidly pro financování 
z rozpočtu SFDI a Pravidly pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
krajů, která byla aktualizována usnesením č. 1317 Výboru SFDI ze dne 29. 6. 2020. 
Aktuální znění obou dokumentů je k dispozici na stránkách www.sfdi.cz. 

Finanční prostředky budou poskytnuty formou zálohy a jejich poskytnutí je 
podmíněno uzavřením smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI, 
která se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2020. V souvislosti s uzavřením 
smlouvy Vás žádáme o zaslání následujících podkladů: 

– formulář pro předkládání rozpisu akcí ke schválení vygenerovaný 
z programu Manažerský informační portál (MIP), který bude předán Centrální 
komisi Ministerstva dopravy ke schválení, elektronickou verzi formuláře 
zároveň zašlete na e-mailovou adresu denisa.plankova@sfdi.cz včetně 
uvedení případných objízdných tras po všech komunikacích; 

msk_davidova3500
Zvýraznění



 

2 
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

– pověření kraje podepsané statutárním orgánem kraje v případě, že příjemcem 
prostředků bude správa a údržba silnic; 

– číslo účtu příjemce u ČNB, kam budou zasílány finanční prostředky (předčíslí 
3009 pro neinvestice, předčíslí 2006 pro investice); 

– číslo účtu zřizovatele u ČNB v případě, že příjemcem prostředků bude správa 
a údržba silnic; 

– sdělení kontaktní osoby pro další jednání; 
– sdělení kontaktní osoby ve vztahu k veřejným zakázkám; 
– sdělení rozdělení finanční alokace na investice a neinvestice; 
– sdělení rozdělení finanční alokace mezi příjemce v případě, že v jednom kraji 

budou dva příjemci, tj. kraj i správa a údržba silnic (dále jen „SÚS“); 
– stanovisko správců pozemních komunikací (týká se dálnic, silnic i místních 

komunikací), po nichž jsou vedeny objízdné trasy, k možným kolizím akcí 
financovaných z rozpočtu SFDI s opravami či rekonstrukcemi těchto 
komunikací (může být souhrnné za všechny akce uvedené v rozpise formou 
přílohy); 

– stanovisko správce drah v případě, že dotčený úsek silnice kříží dráhu; 
– prohlášení kraje o koordinaci akcí financovaných z rozpočtu SFDI s ostatními 

akcemi na pozemních komunikacích v daném kraji (může být souhrnné za 
všechny akce uvedené v rozpise formou přílohy); 

– seznam úseků hodnocených v rámci SHV s odůvodněním výběru daných 
úseků k financování ze SFDI. 

Výše uvedená stanoviska mohou být nahrazena souhlasným zápisem ze společného 
koordinačního jednání např. uzavírkové komise, pokud se všechny dotčené subjekty 
jednání zúčastní. 

Bez zaslaných podkladů a schválení rozpisu akcí Centrální komisí Ministerstva 
dopravy ČR nelze uzavřít smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI a čerpat alokované finanční prostředky. 

 

Zároveň mi dovolte Vás informovat o podmínečném schválení alokace ve výši 
250 mil. Kč v souvislosti se zvýšenými náklady na odstranění škod na dopravní 
infrastruktuře způsobených povodněmi a záplavami v červnu 2020. 

V případě, že ve Vašem kraji byly poškozeny silnice II. a III. třídy v důsledku povodní 
a záplav v červnu 2020, může být o částku, která byla vynaložena na odstranění 
těchto škod, navýšena alokace na globální položce Financování silnic II. a III. třídy – 
SS Moravskoslezského kraje. 

Pro navýšení alokace je nutné vyčíslit předpokládané či skutečné (pokud již proběhla 
náprava) náklady na odstranění škod, požadavek podpořit fotodokumentací pro 
administrativní ověření, příp. ověření na místě, a následně bude žádost předložena 
ke schválení předsedovi Výboru SFDI. Žádost musí obsahovat: 

- identifikaci komunikace včetně staničení, 
- slovní vymezení poškozeného místa, 
- slovní popis škody, 
- vyčíslení nákladů na odstranění škody. 

msk_davidova3500
Zvýraznění



 

3 
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

Žádosti v souvislosti s odstraňování škod způsobených povodněmi musí být zaslány 
do 20. července 2020.  

V případě, že škody vyčíslené jednotlivými postiženými kraji budou v celkovém 
součtu nižší než alokace ve výši 250 mil. Kč, bude zbývající částka rozdělena podle 
standardního klíče rozdělování, tj. mezi hl. m. Prahu (přibližně 4,35 % z celkové 
zbylé částky) a následně mezi všechny kraje dle délky silnic. 

 

V případě jakýchkoli dotazů se obracejte na Ing. Denisu Plánkovou, e-mail: 
denisa.plankova@sfdi.cz, tel. 266 097 418. 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Moravskoslezský kraj 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
hejtman 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

msk_davidova3500
Zvýraznění


		2020-07-07T15:18:37+0000
	Praha
	Ing. Zbyněk Hořelica
	podpis dokumentu




